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1. Styretes beretning for perioden fra årsmøtet i 2025 til 
årsmøtet i 2026. 

1.1 Innledning  

Frognmarkas Venner (FV) har tre hovedformål:  

• Arbeid for en varig markagrense i Frogn 

• Tilrettelegge for befolkningens bruk av Frognmarka 

• Arrangere turer i Frognmarka 
 
Årsmøtet 2025 diskuterte overgang til Den norske turistforening, men vedtok at Frognmarkas 
Venner skal fortsette organiseringen som i dag,  
 
Frognmarkas Venner har opparbeidet en god praksis på å gi innspill til aktuelt planarbeid og 
høringer som berører marka eller strandsonen. 
 
Kommunens arealplan med en egen Markaplan for hele Frogn ble vedtatt i juni 2023. 
Vår jobb blir nå å få markagrensen til å holde i 30 år. Det blir en utfordring.  
 
På sikt bør arbeidet med en samlet markaplan for Follo fortsatt være et mål. Eventuelt i 
samarbeid med DNT Turlag og DNT Oslo og omegn. 
 
Frognmarkas Venner har åpnet en sammenhengende kyststi gjennom hele Frogn i 2025, selv 
om det er noen korte strekninger som ikke er ferdig merket og avtalt med grunneiere. 
 
Som en del av Kyststiuka ble det gjennomført et nytt felles arrangement med Barnas Røde 
Kors D/F og DNT Barnas Turlag Frogn 
 
2025 var Friluftlivets år, bl.a. markert med båldag på Mindas kafe 19.januar. Vi fulgte opp i 
2026 med båling på Mindas kafe 25. januar. 
 
De tre store turmarsjene i Frogn  
Både Frogn på langs og Kyst til kyst ble arrangert med god oppslutning. Foreningen bidro også 
ved Festningsmarsjen, hvor vi er en av flere samarbeidspartnere. 
 
Bruken av friluftsområdene og verdien av Frognmarkas venners stigrupper 
Vi har også i 2025 hatt stor bruk av våre friluftsområder. Dette viser hvor viktig det er å ha et 
godt vedlikeholdt og lett tilgjengelig stinett. Seierstenmarka er stadig det området i Frogn med 
størst bruk. Kyststiene har også stor trafikk. Mange benytter seg av stiene i Nordre Frogn og 
turmålet «Mindas kafe» på Dalsmåsan er i gledelig god bruk. 
 
Av utfartsparkeringene som FV leier, er plassen på Røis mest benyttet, men også plassen 
ved Stubberudtjernet og Linnebråte er godt brukt.  
 
Salg av turkartet og turboka vår har vært opprettholdt i 2025. Vi har hatt gledelig og god støtte 
fra våre politikere og kommunens administrasjon i 2025 i forbindelse med prosjektet «Kyststi 
gjennom hele Frogn». 
  
Frognmarkas venner har bidratt aktivt inn i Frogn Friluftsforum 
Øystein Giertsen har ledet forumet etter gjenvalg i 2025. Forumet har nå 23 lag og foreninger 
som medlemmer. Forumet har bidratt til å styrke friluftslivets stemme inn mot Frogn kommune. 
 
Tursamarbeidet med Frivilligsentralen på hverdager har også i år fungert veldig bra 
Stor takk til ildsjelen Veronica Hove og hennes hjelpere! 
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1.2 Styrets sammensetning og arbeid 

Styret som ble valgt på årsmøtet 19. mars 2025, har bestått av følgende personer: 
 

Leder: Øystein Giertsen 

Styremedlemmer: Tor Johannessen, Merete Kristiansen, Bjørn Larsen, Trine Christensen, 
Terje Lund, Eivind Østli Edholm, Ole Morten Boldevin 

Varamedlemmer: Ivar Rud Eide, Anders Olof Berggren, Sverre Samsing, Jon Weydahl 

Regnskapsfører: Elisabeth Stensrud 

Revisor: Hans Erik Boug 

Valgkomité: Leder: Kjell Wærnhus 
Medlemmer:, Gudny Okkenhaug, Eva Hageland 

 
Styret har avholdt 6 protokollerte styremøter i perioden.  

Styret har vært representert på årsmøtene i Oslo og omegn friluftsråd og Forum for natur og 

friluftsliv i Oslo og Akershus. Vi er medlem av begge foreningene. 

 
 

1.3 Medlemmer og verving gjennom 2025 

STATUS 1. JANUAR 2026 Totalt 
(enkeltmedlemmer, 

hovedmedlemmer og 
familiemedlemmer) 

Betalende 
medlemmer (minus 

familiemedlemmene) 

Aktive medlemmer pr 1.januar 2026 823 504 

Nye innmeldinger i 2025 45  

Antall som meldte seg ut ila 2025  13  

 
Frognmarkas Venner hadde en netto økning på 36 medlemmer i 2025. 
 

1.4 Markaplanarbeidet 

Kommunens arealplan med en egen Markaplan for hele Frogn, ble vedtatt i juni 2023. Det 
politiske flertallet ønsket imidlertid utbygging av området Bråten på Heer, og ville tillate 
annekser innenfor 100m beltet mot fjorden. Begge deler i strid med forslaget til markaplan. 
Saken gikk først til mekling og så til departementet. Avgjørelsen kom i september 2025. 
Departementet godkjente hverken boligutbygging på Bråten eller nye hytte-annekser i 
strandsonen. Dette var helt i tråd med innspill fra Frognmarkas venner. 
 
Styret vil understreke at vi ser på vedtatt Markaplan med Markagrense som gode 
kompromisser. Slik de er vedtatt vil det sikre store deler av Frogns gjenstående natur og 
friluftsområder mot utbygging. På sikt bør arbeidet med en samlet markaplan for Follo også 
være et mål.  Men kommuneplaner er stadig i endring. Rullering (dvs ny gjennomgang) av 
arealplanen skal starte i 2026.  
 
 

1.5 Forholdet til DNT 
 

Årsmøtet 20. mars 2025 gjorde følgende vedtak: 

1. Frognmarkas Venner fortsetter med nåværende organisering (mot 1 stemme) 
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2. Frognmarkas Venner fortsetter samarbeidet med DNT Oslo og omland og DNTs turlag i 

Follo som selvstendig organisasjon (enstemmig) 

3. Samarbeidet videreføres og utdypes når det er hensiktsmessig og nyttig for begge 

organisasjoner, med utgangspunkt i kontakter og avklaringer utviklet gjennom utredningen og 

styrebehandlingen av saken i 2024 (mot 6 stemmer) 

Gjennom prosessen med utredningen av Frognmarkas Venners forhold til DNT har vi bedret 
kontakten mot DNT Oslo og omegn og DNTs turlag i Follo. I januar 2026 arbeider DNT med å 
etablere Frogn turlag. Realiseres dette ser vi fram til et godt og konstruktivt samarbeid. 
 

1.5 Frogn Friluftsforum (FF) 

Frogn Friluftsforum holdt sitt første ordinære årsmøte 27.mars 2019. Frognmarkas Venners 
leder Øystein Giertsen ble valgt til leder og gjenvalgt i 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 og 2025.  
 
I forarbeidene og medvirkning rundt ny arealplan har Frogn kommune forholdt seg til Frogn 
Friluftsforum som representant for friluftsinteressene. Frognmarkas Venner har da levert sine 
bidrag til FF som har brukt bidragene i presentasjoner og møter med kommunen.  
 
FF har levert solid dugnadsbidrag til kommunen for å få sluttført kommunens prosjekt med 
kartlegging og verdisetting av regionale friluftsområder i Frogn. Forumet har bidratt til at 
samarbeidet med Frogn kommune nå fungerer god hva kyststien angår. Bruken av 
Seierstenmarka vært et tema også i 2025/2026. 
 
FF har levert innspill til kommunens Forvaltningsplan for Seiersten syd» dvs. for det statlig 

sikrede friluftsområdet. FF har også levert innspill til DFIs nye byggesøknad for frisbeebane. 

Banen er nå planlagt utenfor fredningsområde for forsvarsanleggene. 

FF har bidratt inn i kommunens plan «Frilufstlivets ferdselsårer» og levert høringsuttalelse til 

planen. 

Friluftslivets år har både FF og Frognmarkas venner allerede bidratt til gjennom kickoff i 

Smia, hele Norge båler og Frogn kommunes videoer: 

https://www.frogn.kommune.no/artikkel/friluftslivetsar 

FF nominerte Trygve Gulliksen som Årets Frivillig sammen med Frogn Idrettsråd og med 

støtte fra kommunens ordfører. Trygve Gulliksen kom helt til finalen. 

https://frivillighetensdag.no/frivillighetsprisen 

Forumet har nå 23 lag og foreninger som medlemmer. Årsmøtet er planlagt til 24. mars 

2026. 

For ytterligere opplysninger henvises det til Frogn Friluftsforums egen årsberetning. 

  

1.6 Kommunale, regionale og private planer: Høringsarbeider 

Rullering av kommuneplanens arealdel (gjennomgang og endringer) 

 
Kommunestyret la ut planprogram på høring i mai, med tanke på oppstart av selve planarbeidet 
i 2026. Det er positivt sett fra FVs perspektiv, at man ikke vil behandle nye arealinnspill fra 
utbyggere i forbindelse med rullering av planen. 
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FV spilte inn følgende: 
 

• Kommunedelplanen for Nordre Frogn bør innlemmes i felles arealplan  

• Strandsoneforvaltning og forvaltning av sjøområdene utenfor strandsonen må 

også    behandles i arealdelen       

• Masseforvaltning og deponi for masser fra Oslofjordforbindelsen byggetrinn 2 

må ikke gå på bekostning av Frognmarka    

• Vannmiljø. Kantsoner langs Odalsbekken. Anbefaler å følge NVEs veileder  

• Mulige områder for naturvern bør utredes i samfunnsdel og arealdel            

 
Det politiske flertallet har bl.a. signalisert endringer på disse områdene: 
 

1. Justeringer i Høyåsområdet. 
2. Dyrket mark bør ut av hensynsone Frognmarka. 
3. «Dyrkbar mark» bør ikke vernes på linje med dyrka mark 
4. Begrepet «arealnøytralitet» bør ikke brukes i kommuneplanen 
5. «En del» hensynsoner bør fjernes fra arealplanen. 
6. Bestemmelser til arealplanen som gjelder utbygginger i Drøbak. Endringer er ønsket. 
 

Det er nå avklart at ny regional plan for areal og mobilitet i Oslo og Akershus tidligst vil kunne 
vedtas i høsten 2027. Rulleringen av Frogns kommuneplan vil måtte bygge på dagens 
regionale plan, som har lagt en del gode føringer for arealplanarbeidet. 
 
Friluftslivets ferdselsårer 
 
Frogn Friluftsforum og Frognmarkas Venner har begge bidratt inn i prosjektet. Prosjektet har 
vært på høring. Både FF og FV har punkter å følge opp i planen. 
 

Kommunedelplan for Nordre Frogn 

Kommuneplanens nye arealdel gjelder ikke i Nordre Frogn med unntak av bestemmelser for 
fritidsbebyggelse og markaplanen/markagrenser, samt hensynsoner som følger av 
kommunens nye Kommunedelplan for kulturmiljø.  
 
Frognmarkas Venner mener det er svært uheldig å ha to arealplaner i lille Frogn. Dette har vi 
spilt inn, men uten resultat, til tross for at vi var på linje med statsforvalteren og 
fylkeskommunen. Dessuten ble det bestemt at oppfølging av strandsonen og sjøområdene 
skal behandles under kommuneplanens samfunnsdel, noe som virker merkelig. 
 
I desember ble det behandlet et planinitiativ om å etablere et industrianlegg på 18mål i 
skoggrensa ved Vestre Bøler gård. Planen innebærer å fjerne flere mål med skog og planere 
et relativt kupert område. Til tross for at planen åpenbart er i strid med gjeldende 
kommuneplan, bl.a. markagrensa, så var det politisk flertall for å la utbyggerne gå videre 
med å utvikle planene. Beslutningen kom ikke under begrensningene i rullering av 
arealplanen, siden Nordre Frogn har sin egen plan. 
 
For øvrig er det store planprosjektet i Nordre Frogn en omfattende boligbygging, som det 
foreløpig ikke skjer så mye med, men som FV følger med på, siden det ligger i 
skogsterrenget sørvest for Brevik. I løpet av 2025 har kommunen etablert et samarbeid med 
Ås kommune angående vann og avløp til området, noe som kan skape bevegelse i saken. 
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Regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus  

I Frogn er Drøbak utpekt som utviklingsområde utenfor bybåndet for Stor-Oslo. Det førte til at 
kommuneplanen måtte avgrense et område for utvikling av boligbebyggelse, såkalt grønn 
grense. Utbyggingen innen Grønn grense skal være 80% av kommunens boligutbygging. Vi 
har påpekt at Kolstad og Ridesentertomta begge ligger utenfor den grønne grensa. 
 
Den planlagte utbyggingen utenfor grønn grense i Drøbak, vil måtte konkurrere med 
boligbygging i Nordre Frogn for å holde seg innafor 20% av veksten.  
Den regionale planen er svært viktig når overordnede myndigheter ser på kommunenes 
arealplaner og reguleringsplaner. Den er ofte det juridiske grunnlaget for innsigelser mot 
planer.  
Ny Regional plan for areal og mobilitet i Oslo og Akershus skal strekke seg fram mot 2060. 
Den vil avløse Regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus.  
FV har levert et innspill til planprogrammet. 
 

Holt Park og Måna syd / nord 

Motstanden mot utbygging av disse områdene var grunnen til at Frognmarkas venner ble 
stiftet. Holt Parks beliggenhet og utstrekning gjør at området ligger som en sperre mellom 
friluftsområdene fra Seiersten til Skyssrud og Frognmarka mot nord og øst. Det har delt opp 
Frognmarka og gitt en permanent avskoging av flere hundre mål. Allikevel er det stadig press 
på omkringliggende områder. 
 
Status mai 25: Fabritius har fått overtredelsesgebyr for ulovlig hogst langs fylkesveien og 
varsel om overtredelsesgebyr fra kommunen for ulovlig hogst i naturvernsone NVE-1 
 
Det er en utfordring at de store utbyggingene kommer med tiltak som legger beslag på områder 
som var forutsatt ikke berørt. Forsøk på å etablere bygg for Princess-gruppen vis avis Holt 
Park, søknad om deponi i viltkorridoren nord for Måna og ved Holt gård. Situasjonen for natur 
og friluftsliv blir ikke bedre av at grunneier flathogger nærliggende områder på begge sider. 
 

Områdereguleringsplan for Kolstad, Klommestein skog og Odalen 

Området Kolstad ble i 2007 tatt inn i Frogn kommunes arealplan som utbyggingsområde, uten 
lovpålagte konsekvensutredninger. Akershus fylkeskommune har dokumentert i alt 16 
områder med automatisk fredede kulturminner innenfor Kolstad og området for planlagt vei 
gjennom Trolldalen. I mai 2020 valgte politikerne å likevel å gå videre med planen og vedtok 
områdereguleringsplanen høsten 2020. I november 2021 trakk Obos Block Watne seg fra 
utbyggingsavtalen. I september 2023 godkjente kommunen reviderte utbyggingsplaner med 
Kamperhaug Boligutvikling AS og Ekelia AS. Avtalen gir ny frist til 2029 med å begynne på 
byggingen av boliger. 
 
Mai 2025: Frogn kommune vedtar at det skal gis dispensasjoner fra områdereguleringsplanen. 
FV sender klage på vedtaket som gjaldt rekkefølgekrav for gangbro og flytting av 
høydebasseng i brev datert 29.05.2025. 
 
Juli 2025: Frogn kommune vedtar at Frognmarkas Venner ikke har klagerett på deres vedtak 
om dispensasjoner. Klagen blir derfor ikke behandlet politisk. 
 
August 2025: Frognmarkas Venner klager på enkeltvedtaket om avvisning av klage. 
 
Desember 2025: Statsforvalteren opphever Frogn kommunes vedtak av 02.07.2025 om at 
Frognmarkas Venner ikke har klagerett på Kolstad. Kommunen må behandle saken på nytt. 
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Status januar 2026: Kommunen innstiller på å avvise Frognmarkas Venners klage på 
dispensasjoner. Saken sendes da til Statsforvalteren for avgjørelse. 
 

Byutviklingsplanen: Områdeplan for Seiersten, Ullerud og Dyrløkke 

Frognmarkas Venner støtter opp om tanken på utvikling av Drøbak fra eksisterende sentrum 
og utover. Akershus fylkeskommune har anbefalt Frogn kommune å prioritere 
byutviklingsplanen. Ut over dette har vi ikke hatt noen aktivitet ifht. byutviklingsplanen i 2025. 
 

Drøbak Hageby – Nordre Elle (Ridesentertomta) 

Prosjektet la opprinnelig opp til ca. 350 boliger for Ridehustomta. Akershus fylkeskommune 
varslet innsigelse. Området har rekkefølgebestemmelse om at gangvei og ny tverrvei fra 
Åsveien til Vestbyveien må være ferdigstilt før oppstart. 
Utbygger av Ridesentertomta, Solon Eiendom utarbeidet nytt revidert planprogram. Dette 
inkluderte en geoteknisk vurdering av området. Planprogrammet lå til offentlig høring med 
frist 24. mars 2025. Frognmarkas venner skriver i sitt høringsinnspill at prosjektet er i strid 
med Frogn kommunes arealplan og konkluderer med at prosjektet ikke bør realiseres.  
Status: Kommunen vedtok å fastsette revidert planprogram etter høring. Frogn kommune har 
varsle utbygger om at de planlegger å melde prosjektet inn for diskusjon i regionalt 
planforum våren 2026. 
 

Børrebråten feriehjem. Reguleringsplan 

Politikerne gav tillatelse til planoppstart 30. januar 2023. 
 
FV mener prosjektet må ta utgangspunkt i byggeforbudet i 100m beltet og ny arealplan med 
hensynsone for kulturmiljø. Vi ønsker en kystnær kyststi gjennom området. 
Vi har levert innspill til oppstart og bidrag er tatt inn i utbyggers medvirkningsgrunnlag. Styret 
har også hatt et møte med tidligere prosjektleder. 
 
Planprogrammet for prosjektet ble vedtatt i august 2025. Våre innspill ble ikke hensyntatt. 
Det er lagt opp til å beholde de gamle hyttene, men samtidig bygge frittstående annekser 
med bad og soverom. I tillegg 4 nye hytter utenfor 100m beltet. Dette er i strid med gjeldende 
kommuneplan. Det er også skissert en stor utvidelse av eksisterende molo. FV har leverte 
høringsinnspill til 2. gangs varsling av planstart på detaljreguleringen i oktober 2025. 
Fylkeskommunen krever arkeologisk registrering før planen vedtas. Registrering kan tidligst 
gjennomføres i april 2026. 
 

Melkeveien 9-13 og Gutua 8-10. Tidligere feriehjem 

Nytt planforslag med en hytte mindre, innenfor maksgrensen på 90m2, og med noe bedre 
tilpassing til terrenget ble sendt i 2025. 
 
Frogn kommune oversendte 23.09.2025 Statsforvalter og fylkeskommunen revidert 
detaljregulering med hensyntagen til innhold i innsigelser til planene for området. I sitt brev 
anmodet kommunen om at innsigelsene ble trukket. Dette ble etterkommet av Statsforvalter 
med forbehold om at den nye detaljreguleringen ble fulgt. Fylkesrådet behandlet saken og i 
brev sendt desember 2025 ble det informert om at innsigelsene ble trukket. 
 
Link til plansaken: 
https://arealplaner.no/frogn3214/arealplaner/330%C2%A0 
 

Fuglesang gård-planinitiativ 
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Frognmarkas Venner sendte innspill til planinitiativet 17.november 2022. Vi er opptatt av at 
opplysninger som er relevante for planområdet og som er kommet til i ettertid vurderes nøye.  
 
Det er tre forhold som opptar oss spesielt i planforslaget. 

1. Alternativ adkomst fra Fuglesang mot Brevik. 
2. Adkomst fra Fuglesang til planlagt bryggeanlegg. 
3. Planlagt bryggeanlegg vurdert opp mot nye opplysninger om naturverdier og statlige 

planretningslinjer fra 2021. 
 

Pr. februar 2026 er det ikke levert inn noe forslag til reguleringsplan. FV har ikke hatt aktivitet 
i saken i 2025. 
 
Brevik sør-vest og Kjøya 
 
Det er nå presentert forslag med til sammen 200 boliger i Brevik-området. 150 av disse i 
Fuglesangåsen. 
 
Pr. februar 2025 er det ikke innlevert forslag til reguleringsplan, og FV har ikke hatt aktivitet i 
saken i 2025. 

 
Horgen miljøpark  
                                                                                                                                         
Planinitiativ i 2024 om å opprette et deponiområde på 65 daa for mottak av stein, betong, 
snø og annet. Initiativet var i strid med kommuneplanen, bl.a. pga markagrensa, og det var 
også andre miljømessige grunner til å avslå. I 2024 ble det ikke gitt tillatelse til planoppstart. 
Planen ble vedtatt sendt tilbake til administrasjonen. Allikevel innstilte kommunedirektøren 
positivt i 2025. Frognmarkas venner informerte om planene til andre organisasjoner. Frogn 
kommune vedtok å gi tillatelse til planoppstart i juni 2025. 
 

Seierstenmarka Syd. Forvaltningsplan. Frisbeebane. 

Forsvarets del av Seierstenmarka utenfor fredningsområdet for festningsanleggene ble i 2024 
Frogn kommunes eiendom og et velkomment statlig sikret friluftsområde. Seierstenmarka er 
kommunens mest benyttede og utgjør et frilufts- og kulturlandskapsområde med store verdier. 
Ved statlig sikring skal det utarbeides en forvaltningsplan. Frogn Friluftsforum har kommet med 
innspill til planen. Høringsfristen var 12. mai 2025. 
Det foreligger et utkast til forvaltningsplanen for området, men planen er ikke ferdigstilt og 
behandlet av Frogn kommune. 
 
Frisbeebane i Seierstenmarka 
 
DFI Frisbee anla en 18 kurvers bane i Seierstenmarka i 2023/24. Da mye av banen var anlagt 
i fredet område uten tillatelse måtte banen avvikles. DFI har i 2025 jobbet med å anlegge ny 
bane i Seierstenmarka utenfor fredet område. DFI Frisbee har sendt byggesøknad januar 
2026. 
 

Fylkesveg 156 fra Bonn til Tusse. Ny Hovedadkomst til Nesodden og Nordre Frogn 

Prosjektets reguleringsplan ble 2. gangs behandlet 5. februar 2024. Frogn kommune fikk inn 
reguleringsbestemmelse som sier at omlegging av løypetraseer er tiltakshaver Akershus 
fylkeskommune sitt ansvar og skal prosjekters før det gis oppstarts tillatelse for anlegget. 
DFIs nye løypemaskin for skogsløyper har i 2025 kjørt traseen gjennom området (se foto 
nedenfor). Frognmarkas Venner vil medvirke til en god løsning.  
 
Akershus fylkeskommune snakker nå om oppstart i 2026/2027. 
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Status januar 2026: Det er uenighet om fartsgrenser og veikryssløsninger mellom 
departementet/ fylkeskommunen/kommunen. 
 

Kystverkets plan om ny skipsled vest for Håøya 

Kystverket har kommet med planinitiativ som innebærer fjerning av 200m av sjetéen og 
omfattende sprenging og dumping av masser i gyteområder for torsk. Sjetéen er fredet som 
kulturminne og som spesialområde for hummer. Vi har engasjert oss gjennom vårt 
medlemskap i Frogn Friluftsforum. Kystverket akter å kjøre prosessen videre på tross av 
enstemmig nei fra Frogn og Asker kommuner. Det kan bli aktuelt å bruke statlig regulering. 
Saken er antagelig ikke lagt bort, men det har vært stille i 2025.  
 

1.7 Fremtidig kryssing av Oslofjorden 

Reguleringssak for E134 og nytt løp i Oslofjordtunnelen  

Dette er et omfattende prosjekt som vil føre til betydelige inngrep i Frognmarka. Det er likevel 
vurdert som et mindre inngrep enn en ny vei og ei bru over Oslofjorden. 
 
FV har god kontakt med Statens vegvesens prosjektledelse. Prosjektledelsen har meddelt 
følgende: Det er viktig for prosjektet at det blir tatt hensyn til de enkelte turstiene som 
krysser E134. 

Status februar 2026: Endelige anbud er levert med sikte på inngåelse av kontrakt av 
byggetrinn 2 med nytt tunnelløp våren 2026. Anslått byggetid fra byggestart er syv år. 

Byggetrinn 2 vil medføre omlegging av stier og skiløyper forbi og rundt tunnelpåhugget ved 
Måna. Leder deltok på et samarbeidsmøte 1. oktober 2025 med Frogn Friluftsforum og 
Frogn kommune. I møtet ble det blant annet redegjort for DFI langrenns behov for adkomst 
for deres prepareringsmaskin. De ønsker å opprettholde gode løypeforhold på jordene i 
Frogn på begge sider av tunnelpåhugget. DFI håndterer saken videre med Statens 
vegvesen. 
 

1.8 Prosjekt Odalsbekken 

Odalsbekken er en viktig sjøørret-bekk i Frogn. Frognmarkas Venner fikk utført en kartlegging 
av bekken i 2013.  
 
Status: Vannområdet. Frogn kommune, i samarbeid med MORSA, arbeider med en plan for 
utbedring av vandringshindere ved Skiphelleveien og Vestbyveien. Utbedring ved Vestbyveien 
kan igjen gi gytende sjøørret en mulighet helt opp til Åsveien. 
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1.9 Turer  

Fra kyst til kyst i Frogn 2025 

Kyst til Kyst 4. mai ble en fulltegnet tur i flott 
vær. Tradisjonelt kaffe- og kanelsnurrestopp 
på "Mindas kafe" på Dalsmåsan. 
Dagens tema var skogbruk før og nå, godt 
ivaretatt av Kjell Wærnhus og Anneli Rystad 
Aune, sistnevnte skogrådgiver fra Natur og 
ungdom. 
 
På bildet benyttes pausen også til å sjekke 
kart og terreng. 

              

  

Festningsmarsjen Oscarsborg 2025 

Frognmarkas Venner bidrar i et samarbeid 
med Oscarsborg festnings venner og Frogn 
Historielag. Marsjen ble gjennomført søndag 
1. juni 2025.   
Ca. 170 personer som gjennomførte 
marsjen. 
 

      

 

Kyststiuken 2025 - Familiearrangement 

Kyststiuken i Follo ble arrangert 14 - 22 juni. I løpet av denne uken var det flere 
arrangementer i hele Follo i regi av lokale turlag og frivillige. 
 
I denne anledning valgte Frognmarkas Venner, DNT Barnas Turlag Frogn og Barnas Røde 
Kors Drøbak å samarbeide om et arrangement den 17 juni. Frognmarkas Venner arrangerte 
en turmarsj langs kyststien fra Drøbak Turistinformasjon, via Torkilstranda og til Skiphelle. 
  
På Skiphelle hadde alle de lokale foreningene rigget seg til med telt, bål, servering av mat og 
drikke, leker, informasjonsplakater om kyststien m.m. Et arrangement det ble satt stor pris på 
og som bør gjentas. 
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Frogn på langs 2025 

Frogn på langs 2025 ble arrangert 14.september. Det var på forhånd svært mye regn og 
forholdene i skogen var svært våte. Folk stilte likevel sporty opp, og på arrangementsdagen 
deltok gledelig nok flere deltakere enn i 2024. 162 påmeldte og flere løpere enn vanlig. 
Løypa oppfattes som en fin utfordring med kupert og variert terreng. De svært fuktige 
turstiene bidro nok til at det var færre som gikk hele marsjdistansen denne gang.  
 
Alle oppfordringer om å ta hensyn til forholdene ble fulgt og arrangementet hadde ingen 
rapporterte skader. Vi var også fornøyd med merkingen, kun en deltager tok feil av 
retningen. Vi vil merke dette stedet bedre og tydeligere neste år. 
 
I år annonserte vi både i Vestby Avis, Ås Avis og Østlandets Blad og det mener vi medvirket 
til flere løpedeltakere. 
 
Frogn på langs er et viktig og populært arrangement som bidrar positivt til å vise fram hele 
Frognmarka og holder stiene våre i marka åpne. Det promoterer foreningen Frognmarkas 
Venner på en fin måte. Amta gir oss god omtale både før og etter arrangementet. Vi takker 
også for den gode innsatsen fra funksjonærene som stiller opp på arrangementet hvert år. 
 

      

  

Hele Norge båler 25. januar 2026 

Totalt 23 glade deltagere og 3 bikkjer rundt flammene i løpet av båldagen, i godt vintervær 
og 5 minusgrader. Store og små, to og firbeinte, koste seg med varme kanelsnurrer, pølser, 
toddy og kaffe. Ingen klager over kulda. 
 

        
 

Turer i samarbeid med Frogn Frivilligsentral  

2025 var et fint tur-år med tilsammen15 turer.  
7 vårturer fra april til juni og 8 høstturer fra august til november. 
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I tillegg til turene i Frogn arrangerer vi turer i nærkommunene Ås, Vestby, Nesodden og 
Hurum. I vår hadde vi også en tur til «Fjella» i indre Østfold og på høsten en tur til 
Årvolltangen ved Vansjø. Det er en lengere biltur til disse turstartpunktene, så vi er enige om 
at vi ikke arrangerer turer lengre unna mer enn en gang pr. sesong.  
 
Deltagerne uttrykker begeistring for nye turområder. Turene varierer i lengde fra 6 til 16 km, 
fra lette til svært krevende. Det betyr at folk kan velge turer som passer deres styrke og form. 
Antall deltakere på turene ligger mellom 12 og 25. 
 
To faste vårturer: Fugleturen og Håøyaturen, begge i mai, der deltagerne har tre ulike 
lengdevalg. 
 
De siste årene har vi merket en endring. Vi har hatt en svært trofast gruppe, som har deltatt 
regelmessig og ofte på turene. Noen i denne kjernegruppen er blitt eldre med 
helseutfordringer og kan ikke lenger delta. Vi savner dem, samtidig er vi glade for de nye 
medlemmene som har kommet til. Det er et jevnt tilsig av nye turgåere, som blir 
oppmerksomme på tilbudet gjennom pensjonistbladet og på nettsiden til Frognmarka og 
Frivilligsentralen. 
 
Turdeltakere og arrangører er takknemlige for arbeidet Frognmarkas venner utfører. Ryddige 
og godt merkede stier og kart gjør det mulig for oss å ferdes på kryss og tvers i Frogn. Vi er 
også svært glade for at nærkommunene har forbedret skiltingen i løpet av de 10 årene vi har 
arrangert turer. 
 

1.10 Stigruppas arbeid i 2025 

Organisering og rodegruppene 
 
Stigruppa er delt inn i åtte undergrupper som er ansvarlig for hver sin rode. Rodene dekker 
alle blåmerka stier og rødmerka løyper i Frogn. Rodegruppenes ansvar er å vedlikeholde og 
rydde stier og løyper. Gruppene tar seg også av tilrettelegging av stier for turmarsjene ’Frogn 
på langs’ og ’Kyst til kyst’. Det er etablert lange strekninger med kyststier i 2024 og 2025, og 
disse stiene vil også kreve folk til vedlikehold framover. 
 

 
 

 
Rodene er:      
 

I. Rørmyr – Målen – Stupinn          

II. Marikova – Digerud – Målen 

III. Bonn – Dal skole – Brevik 

IV. Froen – Bonn – Stubberud 

V. Havsjødalen – Oppegård  

VI. Seiersten – Skyssrud 

VII. Fjøseråsrunden 

VIII. Tomter – Røis – Saga 
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De fleste hovedstier og løyper i Frogn er ryddet, merket og skiltet. Det mangler avtaler med 
grunneier i noen områder.  
 
Aktivitetene i 2025 har omfattet: 
Rydding og vedlikehold på Mindas kafe, men ingen veddugnad; utskifting av gamle skilt; 
fjerning og rydding av vindfall flere steder i marka; friske opp merking langs deler av stinettet; 
fortsatt arbeid med kyststier; legge ut og forbedre klopper. Det er rodegruppene og medlemmer 
som gjør dette arbeidet. Stor takk til alle som bidrar til vedlikeholdet av stinettet i Frognmarka. 
 
Det er lagt ned 752,5 dugnadstimer på stirydding, merking og vedlikehold, bygging eller 
utbedring av klopper og gjennomføring av turarrangementer i løpet av 2025. Mer enn et 
trettitalls personer har deltatt i arbeidet. Dugnadsinnsatsen fra Frognmarkas Venner i 2025 var 
752,5 timer, beregnet til en verdi på 285 760 kroner. 
 
2025 var som 2024 et år med mye kraftig vind, og året begynte og sluttet med å fjerne vindfall. 
Mange stier går gjennom skogsområder med gammel og dårlig skog som er lett utsatt for at 
trær brekker eller at det blir rotvelt. Spesielt store trær som ligger langsetter stiene krever mye 
arbeid. 
 
Planlegging og gjennomføring av turmarsjene ‘Frogn fra kyst til kyst’ og ‘Frogn på langs’ er 
arbeidskrevende og arbeidet tok rundt 230 timer. I tillegg kommer rodegruppenes arbeid med 
å rydde og merke løypene i forkant av arrangementene. Som følge av hogst har det vært ekstra 
arbeid med å rydde eller legge om enkelte deler av stiene forbi hogstfeltene. 
 
Rydding og vedlikehold av stier og å bytte ut gamle skilt vil fortsette i 2026. Det var hogst i 
området fra Krøkle til Stubberudveien i 2025, men området er nå ryddet godt opp, og stien kan 
merkes i 2026. Stien mellom Siristolen og Bølerhytta ble ryddet og merket i 2025. 
 
Mange stier brukes som skiløyper om vinteren. FMV samarbeider med DFI om rydding av 
disse løypene. I 2025 har vi ryddet i deler av skiløypenettet, blant annet for å klargjøre for et 
eventuelt ‘Frogn på langs på ski’. DFI gjør en stor innsats med å kjøre opp skiløypene i 
Frognmarka. Vi vil i 2026 se nærmere på behovet for å rydde utvalgte skiløyper for 
krattvegetasjon. 
I 2024 og 2025 ble det lagt ned et betydelig arbeid med å finne og merke traseer for en 
sammenhengende kyststi fra Drøbak til kommunegrensa mot Nesodden og langs begge sider 
av fjorden. Dette arbeidet er nær sluttført i 2025, så det er nå ryddet og merket mange km med 
ny kyststi. 
 
Klopper  
Klopper gjør det lettere å krysse bekker og grøfter, hindrer slitasje på (våte) deler av stiene og 
hindrer at folk går utenom slik at det lages bredere stier og øker slitasjen på marka. I 2025 ble 
klopper over våte områder i kyststien fra Bonn til England utbedret. Takk også til grunneiere 
som har godkjent at FV kan legge ut disse kloppene. 
 
Vi har opplevd at mindre klopper over små bekker kan bli tatt av flom og fraktet langt fra det 
opprinnelige krysningspunktet. Disse kloppene er gjenfunnet og lagt tilbake på sin opprinnelige 
plassering, og i den grad det er mulig, sikret mot at de skal bli «bortført» på nytt av flom. 
 
Skilt og karttavler - utskifting og vedlikehold 
Skiltplanen til Frognmarkas Venner teller rundt 550 skilt, fordelt på ca. 200 lokaliteter. 
Skiltplanen angir behov for utskifting av ca. 100 gamle skilt som ikke følger «nasjonal 
standard». I tillegg må skilt byttes pga. alder. Nye skilt ble satt opp i forbindelse med etablering 
av nye kyststi-traseer i 2024 og 2025. Stigruppa vil fortsette å skifte ut gamle skilt i 2026. 
 
Det er satt opp 28 karttavler forskjellige steder i Frognmarka. 
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Noen karttavler er også brukket eller er i dårlig forfatning. Dette bør rettes i 2026. Det er stort 
behov for å skifte ut kartene på mange av karttavlene med nye kart siden det er ryddet mange 
nye km med ny kyststi, som må tegnes inn i kartet. Dette arbeidet kan starte i 2026 ettersom 
de nye kyststiene nå er etablert. 
 
Vi tar gjerne imot meldinger om eventuelt skadeverk på skilt, stolper og karttavler, og om behov 
for vedlikehold. Særlig rodeledere bes om å melde inn om det er karttavler og skilt og 
skiltstolper som må repareres eller byttes ut. 
 
Arbeid med kyststier i Frogn 2025 
Før 2018 hadde Frogn Kommune anlagt noen kilometer med kyststi på Hallangen. Deretter 
har Frognmarkas Venner jobbet med å merke hele Frogn fastland sin kyst, totalt ca. 38 km. 
Vi har i flere år antydet at neste år skal det bli sluttført, men det er krevende arbeid. Avtaler, 
innsigelser, uklarheter, merking, sikring, vindfall, osv. Vi går på i 2026 med samme mål; i år 
skal vi bli ferdig! 
 
På Bunnefjordsiden, ca 11,5 km. ble kyststien merka og sluttført for flere år siden. Dette er 
en ukjent perle for mange frognfolk og anbefales på det sterkeste. Rett ovenfor Nesset ligger 
husmannsplassen England. 
  

 
Bildet over: Gammelt nytt i Frogn; båtfrakt med tømmer og plank til England. 
 

  
Bildet over:  
Dugnad med klopping ble utført våren 2025 i tide før en stor turmarsj skulle gå av stabelen. 
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Litt lenger nord, i Knardal hyttefelt, er Slåttevikveien ikke ferdig merket. Avtale med grunneier 
og påfølgende merking gjenstår. 
 
Nord for Brevik ligger Åsebukta der et av fagbevegelsens feriehjem lå.  
Her er det satt opp plakater både nord og sør for feriehjemmet for å informere om et farlig 
fjellparti som ble sikret med tau og bolter. Sikringen er nå dessverre fjernet av grunneier. 
 
Svært gledelig ble strekket fra Tollboden til Torkildstranda merket i juni.  Kyststien går i sin 
helhet langs den gamle Poststien! En ikonisk sti som krysser den gamle grensen mellom 
Drøbak og Frogn. Svært mange har kjempet for at denne skulle bli gjenåpnet og merket.  
 
Frognmarkas venner ønsker å takke grunneiere for velvillighet. Et lite strekk mellom 
Fæstestranda og Torkildstranda gjenstår. Vi håper på like stor velvillighet fra 
båthusgrunneiere på dette 35 m lange strekket slik at det også kan merkes ordentlig. 
Enn så lenge oppfordrer vi turgåere til å gå med hodet hevet og behersket oppførsel hvis 
noen mener det ikke er lov å gå der. 
 
Noe merking og ferdigstilling av kyststien mangler på Hallangen og en rekke skilt må settes 
opp i 2026.  
 
Viktig er det også at styret i Frognmarkas Venner deler opp de 38 km med kyststier med 
klare ansvarsforhold slik at de kan vedlikeholdes godt framover. 
 

1.11 Tur og informasjonsmateriell  

En oversikt over tur- og informasjonsmateriell er gitt nedenfor:  
 

Kartprosjektet 
Nye turkart ble trykket i 2020. Salget av kart fortsetter å gi godt bidrag til vårt 
arbeid.. Vi planlegger å trykke oppdaterte utgaver med blant annet kyststien. 

Turbok 

 

Salget går bra via våre forhandlere, Oppdatert utgave med kyststier må 
planlegges. 

Hjemmeside 
www.frognmark
a.no 

 
Vi har nå en mere levende hjemmeside.  

Facebook 
https://www.face
book.com/Frogn
markasVenner/?
fref=ts 

Vår Facebookside har hatt stor betydning for kontakten med medlemmer og 
kanskje særlig for opplysning om vårt arbeid til nye medlemmer og befolkningen 
generelt. Den blir også lagt merke til blant interesserte utover vår egen kommune. 
Sidens følgere øker jevnt og er pr. januar 2026 på 2K. 
 

Follomarka 
friluftsportal på 
Facebook 

Dette er en gruppe under Frognmarkas Venner sin Facebookside som 
administreres av oss. Nettsiden er beregnet på friluftsinteresserte i Follo og har 
660 medlemmer. Her deles blant annet opplysninger om andre friluftsgrupper i 
Follo og deres turtilbud.  
 

Annonsering  

 

 

Facebook: Vi har i 2025 i stor utstrekning benyttet Facebook til gratis og betalt 
annonsering. De betalte annonsene er målrettede og treffer Facebook-brukere i 
nærmiljøet. Totalt sett har vi gjennom året nådd ut til mange tusen personer i 
Frogn.  
Amta: Vi bruker også annonsering via Amta hvor vi har en god avtale. Amta 
brukes spesielt i forbindelse med møter, turmarsjer, guidede turer og annen 
relevant informasjon om vår aktivitet. Vi når på denne måten mange av de 
menneskene vi ikke når via vår hjemmeside og Facebook. Vi har også positiv 
nytte av lokalavisen via reportasjer om våre prosjekter. 
 

 

http://www.frognmarka.no/
http://www.frognmarka.no/
https://www.facebook.com/FrognmarkasVenner/?fref=ts
https://www.facebook.com/FrognmarkasVenner/?fref=ts
https://www.facebook.com/FrognmarkasVenner/?fref=ts
https://www.facebook.com/FrognmarkasVenner/?fref=ts
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1.12 Søknader og tilsagn på tiltaksmidler 

FV har jobbet aktivt med søknader for tiltaksmidler til friluftsliv. En oversikt over innsendte 

søknader, omsøkte og innvilgede midler er gitt i tabellen nedenfor.  
 
Det er utarbeidet egne rapporter for gjennomføringen av de ulike tiltakene. Disse er tilgjengelig 
på forespørsel.  
 
Vi har også et økende tilskudd fra grasrotandelen fra Norsk tipping, da flere og flere velger 
Frognmarkas Venner som mottaker. Dette utgjorde kr. 33 393,- for 2025. 
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1.13 MVA-kompensasjon for frivillige lag og organisasjoner 

Vi søkte om 40 240,- i kompensasjon for MVA betalt i regnskapsåret 2024. Vi fikk bevilget 
36 929. Senere tildelte Lotteritilsynet oss ytterligere 3 311slik at vi totalt fikk hele det omsøkte 
beløpet. Dette er en bra støtte til frivilligheten. Dette er ført inn i tabellen under 1.12.  
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2. Godkjenning av regnskapet 2025 

Samleregnskap alle virksomheter. Resultat  
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Utgifter 
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Samleregnskap alle virksomheter. Balanse  
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Samleregnskap alle virksomheter. Noter 2025 
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Frognmarkas Venner. Resultatregnskap Frogn på langs 2025 
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Frognmarkas Venner. Resultatregnskap Kyst til kyst 2025 
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 Revisorberetning for regnskapene 2025 
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3. Innkomne forslag  

Forslag fra medlemmene 

 

1. 

Kjell Wærnhus, Gudny Okkenhaug og Eva Hageland fremmer følgende forslag til vedtak 
på årsmøtet 2026.: 

 
"FV tar kontakt med det nystartede DNT Frogn Turlag om felles drifting av stisystemet 
i Frogn." 
 
Begrunnelse: 
Frognmarkas Venner har i løpet av det siste året kommet inn i et nytt landskap. 
- Det et stiftet et nytt lokallag av Naturvernforbundet, Frogn/Vestby lokallag. Dette vil tangere 
noe av arbeidet FV gjør. 
   
- Det er/vil bli stiftet et nytt lokallag av DNT i Frogn, DNT Frogn Turlag. Ett styremedlem i FV 
trekker seg og blir ny styreleder i DNT Frogn Turlag.  
Ett annet styremedlem i FV fortsetter i sitt verv i FV, men blir også styremedlem i samme 
nystiftede DNT Frogn Turlag.  
Dette nye laget vil helt klart tangere mye av arbeidet som FV gjør. 
 
- Frogn Friluftsforum har blitt en svært viktig organisasjon i Frogn for planuttalelser mm. De 
har fått direkte uttalerett med kommunen, noe de enkelte foreninger tilsluttet 
Friluftsforum ikke har. Dette svekker FV sin betydning. 
 
FV har opparbeidet et stort stinett i kommunen. De siste årene også supplert med 38 km 
kyststier. 
 
Dette er et stort og viktig aktivum for FV, for allmenheten og for Frogn Kommune. 
Vedlikehold av dette omfattende stinettet er en stor og krevende oppgave og er fullt og helt 
preget av frivillig innsats. For at stinettet skal sikres på best mulig måte framover, fremmer vi 
derfor ovenstående forslag.  
 
2. 
 
Hans Birger Stensrud og Grete Weydal fremmer følgende forslag til vedtak på 
årsmøtet 2026: 
 
Gjeldene vedtekt: 
§3 Styret 
Styret består av leder, sju styremedlemmer og fire varamedlemmer. Styrets leder velges for 
ett år. Styremedlemmer og varamedlemmer velges for to år. Styret velger selv nestleder, 
sekretær og kasserer. Styret innkalles så ofte leder, eller minst tre av det øvrige styret finner 
det nødvendig. Styret er beslutningsdyktig når leder, og minimum tre av de øvrige 
styremedlemmer, eventuelt varamedlemmer er til stede. Vedtak fattes med alminnelig flertall. 
Ved stemmelikhet har leder dobbeltstemme. 
 
Forslag til ny vedtekt: 
§3 Styret 
Styret består av leder, fire styremedlemmer og to varamedlemmer. Styrets leder velges for 
ett år. Styremedlemmer og varamedlemmer velges for to år. Styret velger selv nestleder, 
sekretær og kasserer. Styret innkalles så ofte leder, eller minst to av det øvrige styret finner 
det nødvendig. Styret er beslutningsdyktig når leder, og minimum to av de øvrige 
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styremedlemmer, eventuelt varamedlemmer er til stede. Vedtak fattes med alminnelig flertall. 
Ved stemmelikhet har leder dobbeltstemme. 
 
Gjeldende vedtekt: 
§ 7 Vedtektsendringer 
Disse vedtektene kan bare endres av årsmøtet med 2/3 flertall. Forslag til endringer må være 
innsendt til styret innen utgangen av februar. 
 
Forslag til ny vedtekt: 
§ 7 Vedtektsendringer 
Disse vedtektene kan bare endres av årsmøtet med 2/3 flertall. Forslag til endringer må være 
innsendt til styret senest 3 uker før årsmøtet. 
Hvis dette forslaget blir vedtatt, skal det gjelde fra årsmøtet 2026 
 

3. 

Stig Ermesjø ber om at følgende tre saker redegjøres for på årsmøtet: 

1. I et brev fra Frogn Kommune 23.09.25 varsler kommunen at de vil gjennomføre en befaring 
ved Skafstadveien 15 (på Hallangen). Det vises til pågående sak som gjelder merking av 
kyststi. Kommunen har fått tilskudd til juridisk bistand for innmark/utmarksvurdering av 
eiendommen for å bistå kommunene langs Oslofjorden med juridiske avklaringer i arbeidet 
med å sikre allmennhetens tilgang til strandsonen. 

Kommunen vil sammen med Sands advokatfirma gjennomføre befaring av eiendommen for å 
vurdere forholdene nærmere. Befaringen skulle finne sted mandag 06.10.25. 

Formålet med befaringen er å få dokumentert forholdene for endelig å kunne gi en uttalelse 
om hvorvidt området er innmark eller utmark, jf. friluftsloven §20. 

Det bes om at Frognmarkas Venner redegjør for resultatet av denne befaringen, og ev 
andre befaringer som er foretatt mellom Tiurlibakken og Svartlagsveien, samt traseen i 
forlengelse av Henrik Lunds vei og ned til Mortensbergodden. Frognmarkas Venner bes 
om å redegjøre for konsekvensene av befaringene for det videre arbeid med kyststien. 
FV bes også avklare om det er noen utfordringer godkjenning av traseen mellom 
Heitmann og Kleivaveien. 

2. På årsmøtet i 2025 ble det foreslått at Frognmarkas Venner (Stigruppen) oppdaterer og 
publiserer en ny gruppeinndeling (rodeinndeling) av Frogn for Stiprosjektet. På hjemmesiden 
til FV er følgende publisert: 

«Vi har delt inn Frogn i åtte roder, hvor hver rode har en ansvarlig stigruppe. Gruppene jobber 
under ansvar av Frognmarkas Venner ved styret. Gruppenes mandat: Rydde og merke løype 
(rødmerket) og hovedstier (blåmerket) etter Frognkartet, i henhold til avtale med grunneierne.» 

Dette er ikke lenger tilstrekkelig. 

Det bes om at Frognmarkas Venner (Stigruppen) redegjør for en ny gruppeinndeling 
(rodeinndeling) for å ivareta det samme behovet langs kyststien i Frogn, som gjelder for 
de opprinnelige åtte rodene. Rodeinndelingen slik den fremstår på hjemmesiden i dag 
er ikke oppdatert og dekkende for behovet etter at kyststien gjennom Frogn er utbedret, 
merket og skiltet. 

3. I en e-post den 20.01.26 til medlemmer av DNT OO som er bosatt i Frogn sies det: Vil du 
være med å bygge Frogns nye turlag? Det er blitt tatt initiativ av frivillige til å starte Frogn 
turlag. Turlaget er i startgropen og har som mål å lansere Frogn Turlag i april. Mer info kommer. 
Om du ønsker å bidra så meld interesse ved å melde deg som frivillig. 

Det bes om at Frognmarkas Venner redegjør for dette initiativet, og ev konsekvenser og 
veien videre slik styret i FV ser dette. Det vil bli to foreninger som åpenbart vil jobbe 
med mye av det samme. DNT vil komme inn med sine formål og strategier. Hvordan 
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forhindrer man unyttig dobbeltarbeid mellom to foreninger som vil ha et formål som 
ligner på hverandre? Vil FV vurdere å justere egne vedtekter og formål slik at arbeidet 
med det nære friluftslivet i Frogn blir mest mulig effektivt. 

 

4. Arbeidsplan for perioden fra årsmøtet 2026 til årsmøtet 
2027 

 
VÅRT FORMÅL 
Frognmarkas Venner arbeider for sikring av Frognmarka i nord og sør som friluftsområde 
gjennom en varig, juridisk bindende markagrense. Frognmarkas Venner arbeider også for at 
kulturlandskap, kulturminner og det biologiske mangfoldet i Frognmarka sikres og ivaretas for 
fremtidige generasjoner. Frognmarkas Venner er en partipolitisk uavhengig forening og er 
tilsluttet foreningen Bærekraftig Follo. 
 
MARKAGRENSE/MARKAPLAN I FROGN. RULLERING AV KOMMUNEPLANEN 
Frognmarkas Venner setter pris på at ny arealplan med markagrenser ble vedtatt i 2023 med 
godt resultat for natur og friluftsliv. 
. 
Like viktig blir arbeidet for å få aksept fra alle partier for at markagrensen skal beholdes i minst 
30 år. 
 
Foreningen skal levere innspill og jobbe for at markaplanen og markagrensen ikke forringes i 
planlagt rullering av arealplanen med bebudet oppstart i 2026. 
 
SAMARBEIDET MED DNT  
Frognmarkas Venner skal fortsette samarbeidet med DNT Oslo og omland og DNTs turlag i 
Follo. Samarbeidet videreføres og utdypes når det er hensiktsmessig og nyttig for begge 
organisasjoner. 
 
OMRÅDEREGULERING FOR KOLSTAD, SKORKEBERG SKOG OG ODALEN 
Vårt mål er å forhindre at befolkningen skal miste de verdifulle natur- og friluftslivsområdene i 
Kolstadskogen og langs Odalsbekken. Vi skal følge opp utbyggers søknader om 
dispensasjoner fra reguleringsbestemmelsene. Vi skal fortsette vår argumentasjon mot den 
planlagte utbyggingen. 
 
OMREGULERINGER AV TIDLIGERE FERIEKOLONIER I FROGN 
Vi vil følge opp og komme med innspill til de pågående reguleringene for Børrebråten. og 
Melkeveien/Gutua sør. Kommunen har mange områder med tidligere feriekolonier. 
Privatisering av disse områdene kan ha stor innvirkning på friluftsliv og natur i 100m beltet mot 
fjorden. 
 
KOMMUNEDELPLAN FOR NORDRE FROGN 
Frognmarkas Venner vil følge opp utbyggers planer i området kalt Brevik sør-vest og Kjøia. Vi 
vil arbeide for å sikre friluftslivets interesser best mulig ved en eventuell utbygging av 
områdene. 
 
Frognmarkas venner skal følge planinitiativet fra Fuglesang gård.  Vi vil arbeide for å sikre 
friluftslivets interesser best mulig ved en eventuell utbygging av områdene. 
 
HOLTSKOGEN OG OMRÅDENE VED TORSHYTTEN 
Områdene ved Torshytten, som feilaktig er blitt hetende Måna, og Holtskogen med prosjektet 
Holt Park var grunnen til at Frognmarkas Venner ble stiftet. 
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Frognmarkas Venner vil arbeide for å sikre friluftslivets interesser best mulig ved utbyggingen 
av områdene. 
 
FROGN FRILUFTSFORUM 
Frognmarkas Venner har arbeidet aktivt i forumet side stiftelsen og vil fortsette arbeidet i FF i 
2026. Målet er å bedre samarbeidet med Frogn kommune for foreninger og lag med interesser 
innen natur og friluftsliv. 
 
KYSTVERKETS PLAN OM NY SKIPSLED VEST FOR HÅØYA 
Frognmarkas Venner skal gjennom sitt medlemskap i Frogn Friluftsforum bidra aktivt til å 
arbeide for at denne planen skrinlegges, dersom det blir ny aktivitet i saken 
 
PROSJEKT FOLLOMARKA 
Frognmarkas venner skal arbeide for et langsiktig mål om Follomarka med juridisk bindende 
markagrenser. Vi vil søke samarbeid med grupper i nabokommunene våre som vi har felles 
interesser med. 
 
«REGIONAL PLAN FOR AREAL OG TRANSPORT I OSLO OG AKERSHUS» og 
kommende «REGIONAL PLAN FOR AREAL OG MOBILITET I OSLO OG AKERSHUS» 
Arbeid med ny regional plan ble påbegynt i 2024. Frognmarkas Venner har levert 
høringsuttalelse til nytt planprogram i mars 2025 og følger planen til vedtak..  
 
OSLOFJORDFORBINDELSEN BYGGETRINN 2 
Frognmarkas Venner skal arbeide for best mulige løsninger for midlertidige og permanente 
omlegginger av stier og skiløyper. Vi skal følge planen og anleggsdriften med hensyn til 
virkningene for friluftsliv og natur. 
 
FYLKESVEI 156 FRA BONN TIL TUSSE. NY HOVEDADKOMST TIL NESODDEN OG 
NORDRE FROGN 
Frogns politikere valgte et alternativ for tunnel med rundkjøring på Rørmyr. Valget innebærer 
i utgangspunktet fullstendig avskjæring av vår sti- og løypetrasé for Frogn på langs. Vi skal 
jobbe for en løsning for sti og løypetrase med omlegging over tunnelportal og tilknytning til ny 
bro for gang/sykkelveg. 
 
OPPDATERING AV TURKART MED KYSTSTIEN OG NY TURBOK  
Frognmarkas Venner ser behovet for å oppgradere kart og turbok som inkluderer kyststien. 
 
NYE INFORMASJONSTAVLER OG UTSKIFTING AV SKILT 
Arbeidet igangsettes når turkartene er oppdatert. 
 
 
SIKKERHET VED BRUK AV MOTORSAG 

• Lage kurs for stigruppa/rodeledere 

• Sikre at godt verneutstyr er tilgjengelig 

• Lage retningslinje for lading av batterier til el-verktøy 
 
 
DELE OPP KYSTSTIEN I RODER 
Den nye sammenhengende kyststien vil kreve stor dugnadsinnsats. Det er derfor både 
hensiktsmessig og nødvendige å dele opp strekningen i roder og sikre god oppgavefordeling. 
 
 
PLANER FOR TURER OG ARRANGEMENTER I 2026 

• Fra Kyst til Kyst i Frogn i 2026 med start på Fagerstrand og mål ved Dal skole. 

• Båldag på Mindas kafe 
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• «Frogn på langs» i samarbeid med Drøbak maratonklubb.  

• Festningsmarsjen er nå et av Oscarsborg festnings arrangementer. Kommandanten 
arrangerer marsjen sammen med Oscarsborg Festnings Venner og med Frogn 
historielag og Frognmarkas Venner som samarbeidspartnere. 

• Kyststiuken i Follo 2026 
 
TILRETTELEGGING FOR BRUK AV FROGNMARKA 

• Vi vil fortsette arbeidet mot kommune og fylke for å få forståelse for at vårt arbeid med 
en tilrettelegging av marka kommer hele befolkningen til gode. 

• Fortsette salget av vårt turkart.   

• Fortsette salget av vår nye og utvidede turbok. 

• Arbeide for å få Frogn kommune til å finansiere leie og vedlikehold av 
biloppstillingsplasser ved Stubberudtjernet og Linnebråte og på Røis, som nå dekkes 
av oss. 

• Vedlikeholde ca.130 km stier. 

• Vi vil ta hånd om vedlikehold, slik at Mindas kafé på Dalsmåsan kan være et 
innbydende turmål med mulighet for å sitte ned på benkene ved bålplassen. 

 
KYSTSTIENE GJENNOM FROGN 
Frognmarkas venner skal i løpet av Friluftslivets år 2026 åpne en sammenhengende kyststi 
gjennom hele Frogns kystlinjer.  
 
 
VERVING AV NYE MEDLEMMER 
Vårt siktemål er 50 nye medlemmer i 2026.  
 

5. Kontingent 
Styrets innstilling: Nåværende kontingent på 200 kr for enkeltmedlemmer og familie endres 
ikke i 2026.  
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6. Fremlegging av budsjett for 2026 
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7. Valg  
Valgkomiteens forslag til nytt styre:  
 

Funksjon 
 

Navn 
 

Status 
 

2026 
 

Leder Øystein Giertsen På valg 1 år Fortsetter 

Styremedlem Tor Johannessen På valg 2 år Fortsetter  

Styremedlem Ole Morten Boldevin Ikke på valg 1 år Fortsetter 

Styremedlem Terje Lund Ikke på valg 1 år Fortsetter 

Styremedlem Ivar Ruud Eide På valg 2 år  

Styremedlem    

Varamedlem Svein Johansen På valg 2 år Ny 

Varamedlem Anders Olof Berggren Ikke på valg 1 år  

Varamedlem Sverre Samsing På valg 2 år Fortsetter 

Varamedlem Jon Weydal På valg 2 år Fortsetter 

Revisor Hans-Erik Boug På valg 2 år  

 
 

 
Styrets forslag til valgkomite: 
 
Funksjon Navn Status 2026 

Leder Gudny Okkenhaug 1 år Fortsetter 

Medlem Eva Hageland 2 år  Fortsetter 

Medlem Trine Christensen På valg 3 år  Ny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


